
Zarządzenie  Nr  5/2015

Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice

im. ks. Franciszka Siarczyńskiego w Kozienicach
z dnia 22 czerwca 2015 r.

w sprawie ochrony i sposobu przetwarzania danych osobowych i baz danych w systemach
informatycznych i tradycyjnych w Bibliotece Publicznej Gminy Kozienice

Działając na podstawie § 10 Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice im. Ks. F. Siarczyńskiego nadanego
uchwałą Rady Miejskiej w Kozienicach Nr XXXI/514/2005 w sprawie zmiany nazwy i nadania statutu Bibliotece

Publicznej Gminy Kozienice, art. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst
jednolity z 2002 r.: Dz. U. Nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami) w związku z aktami wykonawczymi do

ustawy: rozp. MSWiA z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz
warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne

służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. Nr 100, poz. 1024), Rozp. Ministra Administracji i
Cyfryzacji z dnia 10.12.2014 w sprawie wzorów zgłoszeń powołania i odwołania ABI, (DzU. 2014 poz.1934),

Rozp. MAiC z 11.05 2015 w sprawie sposobu prowadzenia przez ABI rejestru zbiorów danych (Dz. U. 2015, poz.
719), Rozp. MAiC z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie trybu i sposobu realizacji zadań w celu zapewniania

przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych przez ABI (Dz. U. 2015 nr 745) zarządzam co następuje: 

§ 1
Wprowadzam  do  stosowania  zmiany  w  obowiązującej  dokumentacji  i  procedurze  postępowania  w
zakresie ochrony danych osobowych przetwarzanych w Bibliotece Publicznej Gminy Kozienice.

1. Zmianie ulegają następujące dokumenty, stanowiące załączniki do niniejszego Zarządzenia: 
 Polityka bezpieczeństwa danych osobowych w Bibliotece Publicznej Gminy Kozienice, zal. nr 1,
 Wykaz zbiorów danych osobowych w Bibliotece Publicznej Gminy Kozienice, zal. nr 2,
 Ewidencja osób zatrudnionych w BPGK przy przetwarzaniu danych osobowych w systemach 

informatycznych i tradycyjnych, zal nr 3,
 Wykaz miejsc przetwarzania danych osobowych w BPGK  w systemach informatycznych i 

tradycyjnych, zal. nr 4,
 Procedury zarządzania upoważnieniami i uprawnieniami w BPGK, zal nr 6,
 Specyfikacja obszaru przetwarzania danych oraz wykaz środków technicznych i 

organizacyjnych niezbędnych do zapewnienia poufności, integralności i rozliczalności 
przetwarzanych danych, zal. nr 7,

 Wykaz aktów prawnych związanych z przetwarzaniem i ochroną danych osobowych, zal. nr 8.
2. Załączniki: nr 5 (Instrukcja zarządzania informatycznym systemem bibliotecznym KOHA) 

pozostaje bez zmian w brzmieniu wprowadzonym Zarządzeniem nr 3/2014.
3. Dodaje się załącznik nr 9 Instrukcja zarządzania systemem monitoringu wizyjnego w Bibliotece

głównej.

§ 2
1. Administrator Bezpieczeństwa Informacji powołany Zarządzeniem nr 10/2011 podlega wpisowi

do Rejestru ABI prowadzonego przez GIODO.
2. Zobowiązuję Specjalistę ds. Organizacyjno-administracyjnych do uzyskania z KRK 

zaświadczenia o niekaralności pracownika pełniącego obowiązki ABI.

§ 3
1. ABI po rejestracji w GIODO prowadzi w formie elektronicznej jeden dla wszystkich placówek 

bibliotecznych jawny Rejestr zbiorów danych osobowych przetwarzanych w Bibliotece.
2. Zobowiązuję pracowników tworzących nowe zbiory przetwarzanych danych osobowych do 

uprzedniego zawiadomienia o tym ABI w celu wpisania zbioru do Rejestru. Po zaprzestaniu 
przetwarzania danych osobowych w zbiorze należy poinformować o tym ABI, w celu 
odnotowania w Rejestrze zaprzestania przetwarzania danych.

3. Dane z Rejestru będą ujawniane na stanowisku dostępowym w sieci komputerowej 
Administratora Danych, lub przez sporządzenie wydruku rejestru. Za ujawnianie Rejestru na 
wniosek osób zainteresowanych odpowiedzialny jest ABI.



§ 4

1. Zobowiązuję ABI do przeszkolenia pracowników na temat wprowadzonych zmian w zakresie 
ochrony danych osobowych na najbliższym spotkaniu bibliotekarzy.

2. Zobowiązuję pracowników upoważnionych do przetwarzania danych osobowych w BPGK do 
zapoznania się z nowymi zasadami oraz do ich przestrzegania. 

3. Zobowiązuję ABI do przedłożenia w terminie do 30 bm. planu sprawdzeń w Bibliotece w br., 
oraz w terminie do 30 grudnia każdego roku planu sprawdzeń na przyszły rok. Sprawozdania z 
przeprowadzonych sprawdzeń ABI przedkłada Dyrektorowi niezwłocznie po wykonaniu 
sprawdzenia.

§ 5

1. Pozostałe zapisy Zarządzeń nr 10/2011 i 3/2014 pozostają niezmienione.
2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. Zapisy dotyczące ochrony danych 

osobowych w Mediatece obowiązują od czasu uruchomienia Mediateki.


	Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice
	w sprawie ochrony i sposobu przetwarzania danych osobowych i baz danych w systemach informatycznych i tradycyjnych w Bibliotece Publicznej Gminy Kozienice


